中国证券登记结算有限责任公司关于做好网络服务系统用户

电子证书更新工作的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建

议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/314/2021_2022__E4_B8_AD_

E5_9B_BD_E8_AF_81_E5_c80_314471.htm 中国证券登记结算

有限责任公司关于做好网络服务系统用户电子证书更新工作

的通知各证券公司： 签于证券公司为申请开通证券网络查询

等网络服务功能的投资者办理身份验证的电子证书将于今

年12 月15 日起陆续到期，为做好网络服务系统用户电子证书

更新等工作，确保投资者身份验证工作正常开展，现将有关

事项通知如下： 一、网络服务系统的用户管理采取二级管理

模式，即由我公司为证券公司总部办理网上用户新建、密码

重置、电子证书更新等事宜；证券公司总部负责为其下属营

业部办理网上用户新建、密码重置、电子证书更新等事宜。

电子证书均采用硬证书方式，下载安装在USB 证书卡之中，

USB 证书卡在证书更新后仍可继续使用。 二、从12 月6 日起

，证券公司总部登录我公司网络服务系统（www.chinaclear.cn

）为其下属营业部办理网上用户新建、密码重置、电子证书

更新等事宜，统一改用我公向证券公司配发的用于结算参与

人资格申请的网上用户名（以字母cy 开头）、密码及USB 证

书卡。证券公司总部原领取的用于投资者身份验证业务的网

上用户名（以字母sy 开头）、密码及USB 证书卡在证书到期

前仍可继续使用，到期后可寄回我公司申请办理证书更新手

续，更新后的USB 证书卡可留作备份之用，需妥善管理。 三

、部分尚未向我公司领取申请结算参与人资格所用网上用户

名、密码及USB 证书卡的证券公司，应尽快以传真方式向我

公司申请（附件1）为其总部配发网上用户名、密码及USB 证

书卡，并将申请原件邮寄我公司，我公司将为其配发网上用

户名、密码及USB 证书卡，并邮寄给证券公司。 四、证券公

司已领取申请结算参与人资格所用网上用户名、密码及USB

证书卡，但USB 证书卡已遗失或损坏的，应尽快以传真方式

向我公司提交USB 证书卡补办申请（附件2），并将申请原件

邮寄至我公司，补办USB 证书卡需按150 元/个缴纳工本费，

在办理补办申请时汇入我公司指定银行账户。 五、证券公司

总部收到本通知之后，应尽快使用网上用户名、密码及USB

证书卡登录我公司网络服务系统，核查下属营业部电子证书

是否即将到期。对于电子证书即将到期的营业部，需抓紧收

回原发放的USB 证书卡，按照本通知第二条的规定，由证券

公司总部对营业部USB 证书卡中的证书进行更新，并将证书

更新后的USB 证书卡及时返还给营业部。具体操作可参看证

书更新流程（附件3）。 100Test 下载频道开通，各类考试题

目直接下载。详细请访问 www.100test.com